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En ung mand har arvet en formue og drømmer om farefulde ekspeditioner til det mørke Afrika, mens hans onkel vil
have ham til at arbejde på sit kontor. Filmen udformer sig som et mareridt, hvor han og hans kæreste konstant
trues på livet og skal gennemgå allehånde prøvelser i et hus med flere mystiske døre, faldlemme og skjulte gange
end set før. Her optræder alskens mystiske væsener i en sanseløs hvirveldans af bizarre hændelser - der til slut
viser sig at være en spøg fra onklens side for både at smøre nevøens drømme om farlige ekspiditioner og samtidg
få ham til at værdsætte det stille kontorliv.

Original titel Seven Footprints to Satan
Dansk titel Syv Fodtrin til Helvede
Instruktør Benjamin Christensen
Manuskript Benjamin Christensen
Forlæg Efter A. Merritts roman.
Producent Wid Gunning
Fotograf Sol Polito
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Medvirkende Creighton Hale, Thelma Todd, Sheldon Lewis, William V. Mong
Produktionsland USA
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Tekniske data 35 mm, 1,33:1, Sort-hvid, Tone
Dansk biografpremiere 07.04.1929
Premierebiografer Grand
Kommentar Fra Filmmuseets programnoter, 96/1

BC's sidste amerikanske film regnes ikke for meget betydelig, men er en
underholdende og vellavet 'mystery comedy'. Christensen gør nar af overtro og
der er meget ironi i hans beskrivelser af de banale og naive drømme og
forestillinger om skræk og erotik. I Film Dope har man skrevet, at "såvel som
omfattende en bizar samling monstre, spøgelser og djævle i et 'vintage old dark
house setting' (der giver lejlighed til en del typisk mobilt kameraarbejde), er
filmen også meget morsom og bekræfter Christensen som en talentfuld
komedieinstruktør (et indtryk allerede antydet i hans underholdende
frikadelleagtige præsentation i 'Heksen")." Christensen selv var ikke videre
lykkelig for sine Hollywood-film. For ham var de øvelser i det
håndværksmæssige, men han drømte om at komme til at lave mere ambitiøse
film.
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